Si . an. in salmo dicit(ur) (ve)l invenit[ur], pecunia unius hominis (est); si . al., n(on) unius.

Si p(ro) te(m)tatione tua dicit(ur), tibi tene tuu(m) libru(m). Si in dextra parte . e. (ve)l due littere, derelique; nominis tui (est) in domu, qui temptat. si in sinistra fit . g., i(n) sinistra parte tat⁷⁾.

Si in prima luna furavit .fur. res.⁸⁾, homo juvenis furavit. gelmen. rinn. higuoltuchel. hidehint. Oriens⁹⁾ furavit. hitigor parocleo. sup(er). A. sig(nificat) vita(m) ēterna(m) er¹⁰⁾ augume(n)tu(m). locus nativitas¹¹⁾ tuae am- cir hinnos er¹²⁾ n(on) habitat(us), altus; ab occide(n)te via ad se-¹³⁾, ad oriente(m) aqua(m)¹⁴⁾.

[Si in] lu(na) . VIII. . (ve)l . VIII. . u.¹⁵⁾ querit(ur) ali-

1) l. etiam? 2) l. ulcus? 3) l. alboculum 'starblind'? 4) l. m[e]dia? 5) l. color furti. 6) l. et. 7) l. stat? oder [est qui temp]tat? 8) eingeschobene Glossen. 9) l. ad orientem? 10) l. et. 11) l. nativitatis. 12) l. et? 13) l. se. 14) l. aqua. 15) del.?

quid p(ro)miseris¹⁾, ad aquilone(m) parte(m) ire; n(on) celerbit(ur). an- te- l⁻²⁾ lu(nam) VIIIII ad dextera(m) i(n)venies, que(m) querere vis, fure(m), qui furavit [108^r] tua(m) pecunia(m); et alligabis eu(m), si volueris, et reddet tibi.

Si in Aqua(rio) fu[rav]erit, vir niger tulit; falsu(m) juravit p(ro) eo; malu(m) nom(en) ej(us); vir magnus. omne, q(uo)d p(er)dita(m) fuerit, nunqua(m) i(n)venit(ur). Si au(tem) in Pisce, q(uo)d furaverit, numqua(m) inveniet(ur). Omne v(er)o animal juven[i]s, q(uo)d in eo furet(ur), siciet(ur)³⁾. —

108^r, 8 E. lib(er)tas aperta (est) omni rei; p(ro) leticia, p(ro) via, p(ro) vita bona (est). indicat liberationem, et cautus (est) ubique et ad querenda omnia.

E. in prima parte sanguine(m) in capite (ve)l in pedibus, (ve)l effusione(m) sanguinis ei et c(on)globatu(m) sanguine(m) sub ventre ejus ostendit. E. si in secunda parte, cicatrice(m) (ve)l sanguinis sub vestim(en)to ejus. E. si in tercia, habet postergu(m) sanguine(m).

E. indicat locu(m), in quo habitan[109^r]tis⁴⁾, p(ro) quo tenetur; habet aqua(m) in p(ro)pinquo. et obsessus (est) a diabulo, q(uo)d n(on) bene baptizatus (est). et femina(m) habet et firma(m) cogitatione(m). si p(ro) muliere tenet(ur), habet virile(m) cogitatione(m).

E. locus, in eo natus (est) hic, p(ro) quo tenet(ur). Marti in tertia feria natus est.

Si p(ro) inventione hominis ad te desiderat(us)⁵⁾, juxta aqua(m) (ve)l in domu (ve)l in campo invenies eu(m) letu(m) in te ex qualitate. Si . e. in duob(us) vicib(us), duos letos. magna(m) letitia(m) hec littera habet ad oriens.

Si p(ro) scientia furti e invenerit⁶⁾, vir aliuis⁷⁾, qui furavit, et dedit in deposito mulieri; et indicavit; et vir doloris post oras, (ve)l inminet ei leprositas, ille, qui

1) l. quod amiseris? 2) l. ante? 3) l. scietur. 4) l. habitat is.
5) l. a te desiderati. 6) l. evenerit oder invenitur. 7) l. alienus.

furavit; tam(en) inclitus (est) genere, (ve)l in solemnitate natus e(st). Si .e. in s(ecun)da parte evenerit i(n)venia(tur)¹⁾, indicat, q(uo)d mulier nupuer²⁾ ab illo dedit³⁾; tam(en) repaperita e(st) ab illo; aut [109'] masculus aut femina noverunt, et in scrineo feminali est. E. si in t(er)tia invenitur, indicat mox morte(m) hominis, qui furavit illa(m) re(m). et invenit(ur) illa res, et juxta aqua(m) portata e(st), et in p(ro)pinqnitate (est), et [ad] aquilone portata (est). calor⁴⁾ ej(us), [qui] furavit, [].

Si in gemine⁵⁾ fura(verit), ad dextera(m) portatu(m) (est); II. viros⁶⁾ portaver(unt).

E. indicat pace(m) int(er) viru(m) et muliere(m). falsu(m) (est), p(ro) quo tenetur. multe cogitationes in corde viri, p(ro) quo tenet(ur) lib(er). —

110^r. 8. I. te(ne) pectus tuu(m). imperativus modus.

.II.⁷⁾) requies vel dolor. (ve)l vir auctus cu(m) p(er)-tica veniens narravit⁸⁾ tibi fabulas, que volueris. p(er)iculose p(er)⁹⁾ via, p(er)¹⁰⁾ vita; longus et ratus¹⁰⁾. glas (ve)l ban. principatu(m) et potestate(m) habet is, p(ro) quo tenet(ur), et diligit equos, (ve)l pacificavit.

.i. (ve)l pauci (?). et indicat dolore(m) urinne (ve)l ventris in homine int(er)erit (?).

.i. in prainas arte¹¹⁾ indicat, q(uo)d [in] solemnitate nat(us) e(st) (ve)l in dominico die; (ve)l in .II. feria [110^r] initio diei sup(er) aqua(m) nat(us) e(st) is, p(ro) quo tenet(ur). Si in secunda id venit, in aqua erit mors ej(us).

Si p(ro) muliere pregnante, filia futuru(m) erit ei.

Si p(ro) scientia furti, vir alienus fura(vit) int(er) oriens et occidente(m); (ve)l [ad] oriens portata e(st). Si res non niger e(st), .III. (ve)l .V. fura(verunt); alias ex his:

1) *Glosse zu evenerit.* 2) *l. nuper oder vel puer.* 3) *l. abscondit?* 4) *l. color.* 5) *l. Geminis.* 6) *l. viri.* 7) *l. .i.* 8) *corrigiert in narrabit.* 9) *l. pro.* 10) *l. erratus?* 11) *l. in prima parte.*

albister capilli capias¹⁾ ej(us) (ve)l *glas*. liad. si n(on) res alba (ve)l cana (ve)l *glas*, alias de illis rufus (ve)l tene folt; aliur²⁾ sanguis factus e(st) in capite, quo(m) puer erat, ab alio puerō; et n(on) potest abscondi. *calor*³⁾ hujus rei *dub-tom*. discolor et *issil selbt*; et vir alieni generis furavit. Si tibi ad dextera(m) parte(m) revelatu(m) fuerit, n(on) erit veru(m). Si tibi ad sinistra parte, veru(m) erit, et scies ante capud anni.

Si in sig(no) libru(m)⁴⁾ furaverit, falsu(m) vir-⁵⁾ abscondit; int(er) tuos⁶⁾ montes portata e(st); potest scire; n(on) dabit tibi fructu(m); et vere sciet(ur).

Si in .VIII. lu(na) querere [vis] inimicu(m) furante(m) pecunia(m) tua(m), alligabis eu(m), et reddet tibi. —

111^r, 10. O. letitia *comlan adilcē comus tuhenuhel*. ordinati a d(e)o et ab hominib(us). Si p(ro) via, letitia et lib(er)tas; potentia. *anfine* et lib(er)tas⁷⁾. locus alt[us] munit(us), in quo natus hic, p(ro) quo tenet(ur) lib(er), (ve)l semet ipse.

O. sepulchru(m) novu(m) auditioni *hulach* (ve)l *forloseuth*.

Si p(ro) [e]ventu eve[ne] rit.O., morte (ve)l poe-[111^r] nitentia(m) vera(m), (ve)l dolore(m) ventre, cui tenet(ur) lib(er).

Si p(ro) rege, morte(m) ej(us) (ve)l nativitate(m) ej(us); (ve)l quartu(m) parte(m) habebit regnis sui. et homo, p(ro) quo tenet(ur), in medio diei (ve)l in medio noctis natus e(st).

Si p(ro) scientia furti, et indicat a parte dextera et⁸⁾ ille, qui revelavit: si vir habet, [habet] dolore(m) sub ventre (ve)l *chnuc*. (ve)l *iduu*; si habet mulier, pregnans (est).

O.⁹⁾ Si in lu(na). XIII.¹⁰⁾, ad aquilone(m) portata e(st); alligatu(m)¹⁰⁾; sciet(ur); n(on) devoraver(unt). —

1) *l. capit. 2) l. alii. 3) l. color. 4) l. Librae. 5) l. falsus vir. 6) l. duos. 7) Dieser ganze Passus ist durch die eingedrungenen Glossen entstellt. Vor potentia schiebe ein: si pro vita. 8) del. 9) l. XIII. 10) l. alligabis eum (sc. furem)?*

112^r, 2. V. veritas rei.

V. familia multa in domo ej(us), p(ro) quo tenet(ur); (ve)l offensio ej(us). pax int(er) duos plebes; (ve)l novu(m) c(on)splities.

. V. letitia. p(ro) vita, p(ro) via et p(ro) furto bene (est).

V. in prima parte: vulnus in capite (ve)l in medio corporis. V. si in s(ecun)da parte, [] ipsius, p(ro) quo tenetur, et vulnus in medio parte¹⁾). V. si i(n) t(er)tia parte, vuln(us) in capite (ve)l *etoa* (ve)l *iduu*; (ve)l sanguis c(on)-globata sub ventre viri, p(ro) quo tenet(ur). et in insula et i(n) gronna²⁾ nat(us) (est) ille, p(ro) quo tenet(ur) lib(er).

Si p(ro) muliere, ostendit, q(uo)d bruta (est) et instabilis, (ve)l pregnans, (ve)l erit mox et filia(m) pariat. Si femina a dorico³⁾ c(on)cipiat et filiu(m) pariat et pat(er) ej(us) penitens erit, bruta mulier, inventioni ej(us)⁴⁾ tenet(ur).

Si p(ro) scientia furti, ille, qui furavit, *is. bulch* (ve)l *dorochoir* [112^r] *ifiacli*, (ve)l senex et bene barbaris⁵⁾ (est). Et in gloria (est) dom(us) (est)⁶⁾. *agnio canprem*. et mulier uterosa in domu illius (est). et ille vir timet ab aquilone. et in sollemnitate natus (est) et in eo moriet(ur); et usq(ue) ad media(m) estate(m) vivet, qui furavit, (ve)l alle⁷⁾, p(ro) quo tenet(ur) lib(er). et ad aquilone(m) portata (est). —

113^r, 7. F. effusio sanguinis nobilis indicat. *caum* u alicujus exieris n(on) letus pedu(m) ej(us), p(ro) quo tenet(ur) (?). s(ed) tantu(m) p(ro) via, p(ro) vita bona; et habet longitudine(m) dieru(m). et auem(en)tu(m) homini, p(ro) quo tenet(ur), significat.

Si p(ro) eventu evenerit .f., n(on) p(ro) post sono (?) tenet(ur), et indicat cito morte(m) hominis ab aquilone plaga.

Si p(ro) timore plebis tenet(ur), indicat visitatione(m)

1) *l. corpore.* 2) *l. gronna oder gronnia und vgl. Du Cange s. v.;*
et in insula *wird Glosse dazu sein.* 3) *l. a clericō?* 4) *l. cuius?*
5) *l. barbatus.* 6) *l. ejus.* 7) *l. ille.*

in plebe ostis (ve)l pluvię (ve)l hostię¹⁾; (ve)l effusio sanguinis. et indicat effusione(m) lacrimaru(m) [113^v] p(ro) homine jugulato, (ve)l p(ro) muliere causa partis²⁾.

Et f. indicat, q(uo)d in fi[ne] noctis nat(us) (est) is, p(ro) quo tenet(ur); et sem(en) illius nobilis (est).

Si p(ro) clericō tenet(ur) lib(er), blasphemat(us) (est). Si laicus, sanguini ej(us) (est) et filias longę aetatis habet; n(on) sic filiis³⁾; tam(en) habebit filiu(m) bonu(m). Si p(ro) muliere pregnante, pariet filiu(m). A loco nativitatis ej(us) fluit fluvius ad oriente(m), (ve)l via(m) magna(m); opidu(m) postergu(m) ej(us).

Si in dextra .f. fuerit, sanguis nobilis de plene⁴⁾ tua; si in sinistra, una de longe. sanguis nobilis unu(m) jugulatu(m) lib- de parte sit litera (?).

Si p(ro) scientia furti, e[t] .f. in prima parte fuerit, habebit augm(en)tu(m) de sua pecunia ille, de quo furat(ur). Si .f. i(n) secunda parte, indicat, q(uo)d in pru(m)ptu (est) illa res et i(n)veni[e]t(ur); et ab inimico furata (est). et res, que furata e(st), *dubglas* (ve)l femina (ve)l laicus⁵⁾, ad [114^r] aquilone(m) portata (est).

Et si in carcere⁶⁾ fura(verti), ad oriente(m) furatus (est). —

114^r, 11. H. morte(m) mulieris, p(ro) quo tenet(ur).

Demediu(m) parte(m) lib(ri) est.

homo⁷⁾ p(ro) via, p(ro) vita et p(ro) omnib(us) reb(us) malu(m) e(st).

H. p(ro)⁸⁾ in clivio⁹⁾ (ve)l in loco insignis, in diminutione lu(nae) (ve)l in sabbato nat(us) e(st) is, p(ro) quo tenet(ur).

H. in prima parte una(m)qua(m)q(ue) [114^r] re(m) p(ro)-hibet p(ro) tempore ebdomadis, et postea invenit(ur).

1) l. hostis, *Glosse zu ostis?* 2) l. partus. 3) l. filios. 4) l. pleue = plebe. 5) *Eingedrungene Glossen*. 6) l. Cancerē = Cancro. 7) l. H 8) l. [indicat], quod. 9) l. clivo,

Si p(ro) scientia furti, scietur, q(uo)d ad dextera(m) furata e(st) illa res, p(ro) qua tenet(ur); et p(ro) longitudine(m), sciet(ur) circuitu(m) (?) separata (est) in duas partes. et niger iffur v(e)l laicus can(us)¹), qui furavit illa(m) re(m). et illa res, qui furata (est), niger (ve)l *donn.*

Si in sig(no) Vir[ginis] fura(verit), ad dextera(m) portata e(st) sup(er) valle(m); et usq(ue) irru(m) (?) scietur, s(ed) n(on) cito.

Si in VIII.²) [luna] furaverit, sup(er) duos aquas furavit vir. *folt tiug sir fair.*

Si fuerit in dextra parte, mors mulieris de cognitione ej(us), p(ro) quo tenet(ur) lib(er); v(e)l cicatrice(m), cui tenet(ur). Aliud p(er)veniet tibi, q(uo)d n(on) speras. —

115³, 4. L. regalitas. letitia in prupiptu(m)⁴) (est) illi, cui tenet(ur). p(ro) via, p(ro) vita, p(ro) dominatione, p(ro) penitentia, p(ro) omni re bona (est). sed tu⁵) dolore(m) (ve)l aliquid tristitia(m) sup(er) mens, cui tenet(ur), sig(nificat) hęc littera. bellu(m) (ve)l c(on)gregatio fiat; (ve)l augmen-tu(m) (ve)l principatu(m) (ve)l regnu(m) similit(er) principis sig(nificat).

Si p(ro) scientia furti, illa res, que furata (est), iacinctino v(e)l varię color ej(us).⁵) et in arbore est aliquid, et mox scietur. vade in locu(m) altu(m); forsitan invenies indicante(m) tibi.

Si in sexto die querere vis (ve)l querendu(m) (est) eni(m) (?), plus tibi fructu(m) dabit. et ad oriente(m) furavit; abscondit juxta agru(m) suu(m). v(e)l senex uillal- n⁶) res furata (est). et p(ro)pe ad [115⁷] basilica(m) is, p(ro) quo tenet(ur), nat(us) est; et vincet om(ne)s et bene inveniet.

Si in sig(no) Scorp(ionis) fura(verit), n(on) inveniet(ur).

1) *l.* niger is, qui f. — fur und laicus canus sind *Glossen.*
2) *l.* VIII. 3) *l.* prumptu. 4) *l.* tam(en). 5) *l.* coloris est. 6) *l.* senex est ille, a quo?

Si in . X . lu(na), vir albi[s]t(er) capilli capit is sui
. finobuide. sup(er) se, ut videret agru(m), exiet. —

115^r, 12. M. mendax e(st) homo et lingua mala et
p(ro)ditor (est), p(ro) quo tenet(ur); et dolore(m) in medio
habet.

M. letitia in prumpu(m) e(st) p(ro) via et p(ro) pote-
state sup(er) gente(m) sua(m) et sup(er) alias [116^r] homines.
Bona hec litera p(ro) homine nobilissimo.

M. plena ante ith morte(m) mulieris et viri sig(nificat).

Si in prima parte, indicat, q(uo)d in sollemnitate nat(us)
(est) homo, p(ro) quo tenet(ur) lib(er); et in eo mortuus erit.

Si p(ro) muliere, sup(er) aqua(m) na(ta est); si p(ro)
vera ¹⁾, tres fratres erunt ei.

Si p(ro) furto, bona. hora nona in monte querenda (est),
et invenies; sed n(on) p(ro)tinus. tres rote & sat ²⁾; (ve)l in
tres partes divisa (est) et ad oriente(m) port(ata). fura- s-³⁾
fratres. et calor ⁴⁾ (est) rufa.

Si in signo Sagitario fur(averit), int(er) oriente(m) et
dextera(m) sup(er) via lata portata (est). N(on) cito in-
venies (ve)l n(on) sciет(ur); et n(on) facile inveniet(ur), quia
in hoc sig(no) potes portare cora(m) domino suo ⁵⁾.